20 CAPVT XVII. 20

VLTI HAEC, &c. Sunt certè herbæ quibus æterna
iuuentus est, id est semper vel virentibus vel comantibus:
sicut est adiantos herba, quam nunc scioli pharmacopolego
cant capillum veneris, alij polytrichon, de quo paulò mox
agemus loco poscente. Item cynops, quam herbam iure dis-
xerit canis oculum, & alia quæ ab vulpe quem alopecè græ-
ci vocant, alopecutos dicitur, id est cauda vulpis: item perdi-
cium, quod alij parthemium vocant, expendendum hic à

Polytri-
con.
Capill⁹
Veneris
Cynops

Theophra. quæ sequuntur de ægylope esse eruta: item ferè omnia hæc ex lib. octa-
uò planta. & quinto de causis, cuius verba sunt. Sed proprium hoc bulbis est, non na-
sci simul ex totis seminibus, sed alteram eius partem eodem, alteram sequenti anno
qualem ægylopè dicunt & loton: ad quæ alludit Plinius quando ait. Ægylopa nõ
nisi post annum &c. Cæterò quod ait de gladiolo, Theophrastus gladiolum her-
bam ait florere cum cœnanthe nigra, viola, helychryso, limonia, anemone, & hya-
cintho. Theophrastus non gladiolum sed xiphion vocat, quod nihil aliud quàm gla-
dius est: de quo & alijs herbis qui volet, adeat Theophrastum, eo quo diximus lo-
co. De asphodelo & Hesiodi placitis, agemus libro sequente.

20 CAPVT XVIII. 20

IMILIA PRÆCIPIT, &c. Mago subaudias
præcipit iuncum iulio mense secari ad radicem &c. Iunci
plura esse genera tum Theophrasti, tum Diosco. ac Plinij le-
ctione liquet, quæ hic particulatim tractanda sunt: Iuncus
simpliciter ita nuncupatus, angulosos odoratus, porri folia
habet, graciliora tamen & longiora, caulem cubitalem ali-
quando maiorem, angulosum odoratum iunco, quem scheg-
num vocant similem, nascitur cultis aquosis quidem

Iuncus.

Scheg-
nos.

locis. Radix iunci ea probatur quæ maximè ponderosa, densa, crassa, non facile fragilis, aspera, & cum acrimonia odorata, sicut ea quæ affertur ex Syria & cycladibus insulis. Radix iunci calefacit, aperit, urinam cit, contra calculos vesicæ bibitur, contraque scorpionum ictus, trahit menses, vulvas calefacit; farina eius oris vlceribus confert, & his quæ ascendendo serpunt inspergitur, miscetur emplastris, quæ sunt calefacientiâ. Fertur & altera angulosi iunci radix in India nasci zingiberi similis, quæ commanducata amarescit, qua quamprimum glabrescunt inunctæ corporum partes pilosæ. Quod hic Plin. oxychaenum vocari ait, acutum iuncum intellige, vt vox oxy indicat. **MELANCRANIS.** Anigrorè dicitur, ex quo vasa piscatoria fieri solent, quæ nassas vocant. **VINCIARVM LATITVDINEM.** Pollicariam latitudinem. **IUNCI TRIANGVLCYPERON,** &c. Expendendum aliud cyperon, aliud cypirum & cyperis. Cyperus iunci generis, angulosi caulis, odorata radice: quem Cornelius Celsus libro tertio, cap. xxi. quadratum, iuncum vocat. Cypirus verò planta est palustris. Cyperis verò à veteribus dicebatur radix cyperi. Cæterò non desuerunt qui vocarent cyperum crysilceptrum, item & aspalathum nulla rationis nota, quando vt ex vtriusque historia patet nihil simile inter se habere cyperus, & aspalathus: alter enim in genere iunctorum vitilium modo lentus folijs porraceis, alter in fruticum ordine aculeatus & lignosus, & quæ amarus in medicina pares habeant aliquas vires: nam calefaciunt, urinam cient, oris vlceribus mederi dicuntur, non tamen in omnibus respiciunt nec idem sunt, vt conijcere licet lectione Dioscoridis libro primo. Quod autem Plinius hic, indicam esse quæ cyperis nuncupetur, effigie zingiberis, Dioscorides non cyperida, sed cyperum ait esse, quando ait. In India nasci zingiberi similis quæ commanducata arescit, & luteum croci colorè reddit &c. Verum his raptim pertractis rosarum liliorumque & narcissi medicos effectus, dotesque indyctas nunc pertractemus, ac de his agamus.